
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033100225

225

Nº 62, quinta-feira, 31 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - CPP2

A Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP torna
público, por meio da 2ª Comissão Permanente de Pregão e, de acordo com a legislação
pertinente, o Resultado Final do Pregão Eletrônico n° 004/2022 - CPP2.

Processo nº: 2021-M0K8C
LOTE ÚNICO:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) VIATURA DESCARACTERIZADA TIPO SEDAN,

para fortalecer a Segurança Pública e Defesa Social, em conformidade com a Meta
01/Etapa 01, do Plano de Trabalho do CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº 918010/2021.

SITUAÇÃO: DESERTO
Informações: através do e-mail: cpp2.2020@gmail.com ou pelo telefone: (27)

3636-1537.

Vitória, 30 de março de 2022.
SÔNIA MARIA BARBOZA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA, referente a contratação de Grupos Formais,
Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar,
na data abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O CO O R D E N AÇ ÃO
R EG I O N A L

UNIDADE ESCOLAR DATA SESSÃO 2022 DATA DE RECEBIMENTO
DE ENVELOPES 2022

. 02/22 202100006076490 Silvânia Prof. José P. da Silva 25/04 01/04 a 25/04

O Edital poderá ser acompanhado e retirado:
https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações na Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br

P.E. N.° 092/2022 - Proc: 202200010003120 - Objeto: Registro de preços para
eventuais aquisições, por meio da contratação futura , de medicamentos, destinado ao
Sistema Prisional e demais órgãos interessados.. Tipo: Menor preço por item - Valor total
estimado: R$ R$ 1.390.574,00 (um milhão e trezentos e noventa mil e quinhentos e
setenta e quatro reais) . Data de início da apresentação das propostas e documentos de
habilitação: A partir das 16h00min do dia 31/03/2022 (Horário de Brasília).

Data da abertura da sessão pública: A partir das 09h00min do dia 18/04/2022
(Horário de Brasília).

Goiânia/GO, 30 de março de 2022.
NATAL DE CASTRO
Gerente da GCG

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 034-2022 202200010000071

Ratifico a declaração de inexigibilidade de licitação nº 034/2022, de acordo com
as informações apresentadas no processo nº 202200010000071, com fundamento no
artigo 25, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e modificações posteriores, seja declarada
Inexigibilidade de Licitação à empresa QUIMILAB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
CNPJ nº 00.248.206/0001-35, visando aquisição de 7.600 frascos do insumo Reagente em
caldo, suplementado, detector de CO2 - ADULTO, no valor unitário R$ 24,95 (vinte e quatro
reais e noventa e cinco centavos) e 3.500 frascos do insumo Reagente em caldo,
suplementado, detector de CO2 - PEDIÁTRICO, no valor unitário R$ 24,95 (vinte e quatro
reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R$ 276.945,00 (duzentos e setenta e seis
mil novecentos e quarenta e cinco reais). Tal aquisição visa realização de diagnóstico e
tratamento de agentes etiológicos envolvidos em sepse pela Seção de Bacteriologia do
Laboratório Estadual de Saúde Pública Dr. Giovanni Cysneiros/LACEN/SES-GO. ENTREGA
PARCELADA .

Goiânia/GO, 25 de março de 2022.
ISMAEL ALEXANDRINO

Secretário de Estado da Saúde

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Às 15:31 horas do dia 29 de março de 2.022, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de Segurança
Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 202100002117092, Pregão
021/2022. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO. Lote nº 01 - Lote único. Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 18.491.659/0001-53 - SIG Comercial EIRELI. Valor Total: R$
52.989,99.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Subsecretário da Segurança Pública

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2022

Às 15:10 horas do dia 30 de março de 2.022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de
Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo
202100016024402, Pregão 001/2022. Resultado da Homologação. Lote nº 01 -
Manutenção predial. Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 10.315.413/0001-19
- Plana Projetos e Serviços EIRELI ME. Valor Total: R$ 1.399.998,35.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Subsecretário da Segurança Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2022

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública, na modalidade Tomada de Preços 031/2022, cujo objeto é:
Contratação de empresa especializada na realização de obras e serviços de engenharia
visando a construção do muro da Academia de Polícia Militar do Estado de Goiás no
município de Goiânia. As propostas e documentos serão recebidos presencialmente no
Auditório da SSP/GO, situado na Av. Anhanguera, nº 7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO,
no dia 18/04/2022 às 09h (Horário de Brasília), conforme especificações e normas contidas
no Edital e seus Anexos, disponíveis no site www.seguranca.go.gov.br.

IRIS PEREIRA DA SILVA ARRUDA
Presidente da CPL

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos do Convênio nº
880949/2018 - SUDECO.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo.

. Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE ASSINAT.

. 1 São Simão / 202217647000628 116/2022 30/03/2022

. 2 Campo Alegre de Goiás /
20227647000670

120/2022 30/03/2022

. 3 Abadiânia / 202217647000611 121/2022 30/03/2022

. 4 Cristalina / 202217647000673 122/2022 30/03/2022

. 5 Jussara / 202217647000687 123/2022 30/03/2022

. 6 Montividiu do Norte / 202217647000629 124/2022 30/03/2022

. 7 Rialma / 202217647000669 125/2022 30/03/2022

. 8 Santa Isabel / 202217647000672 126/2022 30/03/2022

. 9 Água Limpa / 202217647000657 127/2022 30/03/2022

. 10 Campos Belos / 202217647000932 132/2022 30/03/2022

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos do Convênio nº
898436/2020 - SUDECO.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo.

. Nº MUNICÍPIOS / PROCESSO TERMO DATA DE ASSINAT.

. 1 Santo Antônio do Descoberto /
202217647000790

128/2022 30/03/2022

. 2 Acreúna / 202217647000829 131/2022 30/03/2022

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO Nº 18370/2021; Pregão Eletrônico n.º 026/2021-
CSL/UEMA; Contrato n.º 026/2022-UEMA; PARTES: Universidade Estadual do Maranhão,
inscrita no CNPJ sob nº 06.352.421/0001-68, e a empresa EQUIMED EQUIPAMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 38.408.899/0001-59. OBJETO: a
aquisição de equipamentos (bomba de infusão peristáltica) para o Hospital Veterinário da
Universidade Estadual do Maranhão-UEMA, para atender os objetivos do Convênio nº
872871/2018, celebrado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE)
e a Universidade Estadual do Maranhão. AMPARO LEGAL: Lei n.º 10.520/2002 e,
subsidiariamente, Lei n.º 8.666/1993. DO VALOR: R$ 17.280,00 (dezessete mil, duzentos e
oitenta reais). VIGÊNCIA: 21/03/2022 a 31/12/2022. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 240201; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24201; FUNÇÃO: 12; SUBFUNÇ ÃO :
364; PROGRAMA: 177; AÇÃO: 2118; SUBAÇÃO: 16010; NATUREZA DE DESPESA: 44.90.52.08;
FONTE: 0611872871. SIGNATÁRIOS: Pela UEMA, Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa,
Magnífico Reitor, inscrito no CPF sob o n.º 685.613.773-72, pela CONTRATADA, o Sr. Sergio
Edelberto Valerio Junior, inscrita no CPF sob o n.º 039.410.899-00. DATA DA A S S I N AT U R A :
21 de março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO Nº 13500/2021; Pregão Eletrônico n.º 053/2021-
CSL/UEMA; Contrato n.º 036/2022-UEMA; PARTES: Universidade Estadual do Maranhão,
inscrita no CNPJ sob nº 06.352.421/0001-68, e a empresa SIGMENTAL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 26.576.226/0001-29. OBJETO: a
aquisição de equipamentos para as Academias ao Ar Livre, para atender os objetivos do
Convênio nº 879055/2018, celebrado entre a União Federal, por intermédio do Ministério
do Esporte, representado pela Caixa Econômica Federal e a Universidade Estadual do
Maranhão (UEMA). AMPARO LEGAL: Lei n.º 10.520/2002 e, subsidiariamente, Lei n.º
8.666/1993. DO VALOR: R$ 82.380,00 (oitenta e dois mil, trezentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 24/03/2022 a 30/11/2022. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA:
240201; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24201; FUNÇÃO: 12; SUBFUNÇÃO: 364; PROGRAMA:
177; AÇÃO: 2118; SUBAÇÃO: 16003; NATUREZA DE DESPESA: 44.90.52.42; FONTE:
0211879055/5303879055. SIGNATÁRIOS: Pela UEMA, Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa,
Magnífico Reitor, inscrito no CPF sob o n.º 685.613.773-72, pela CONTRATADA, o Sr. Almir
Silva Pinheiro Junior, inscrita no CPF sob o n.º 061.849.705-69. DATA DA ASSINATURA: 24
de março de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51/2018/SAGRIMA. PROCESSO N°
0293964/2017-SAGRIMA. CONTRATANTE: O Estado do Maranhão, ATRAVÉS da
SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA-SAGRIMA. CONTRATADA: PESE
PERFURAÇÕES DE POÇOS E SERVIÇOS LTDA-ME. OBJETO DO ADITIVO: Ficam aditadas as
CLÁUSULAS SEXTA e OITAVA do Contrato nº 51/2018, prorrogando-se o prazo de
execução e vigência por 06 (seis) meses, contados da data do término do prazo
anterior, a saber: 01 de abril de 2022. DATA DA ASSINATURA: 29/03/2022. MAXWELL
CUNHA SANTOS - Subsecretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Pesca-SAGRIMA e
JOSÉ RIBAMAR AROUCHA FILHO - Representante legal da Empresa PESE PERFURAÇÕES
DE POÇOS E SERVIÇOS LTDA-ME. São Luís, 29 de março de 2022.


